

2024年度上半期
(4~9月)
経営状況報告

経常剰余金 (組合員さんみんなの利用と 役職員の努力で生まれた利益) は、 3億3087万円の黒字



コープみやざきでは、組合員さんに役立ち、経営的にも成り立つ生協になるように事業をすすめています。
オーナーである組合員さんに上半期の経営状況をお知らせします。

供給高は予算を達成できませんでしたが、経常剰余金は予算を達成することができました。

店舗の供給高は予算を達成することができました。
共同購入の供給高は予算を達成することができませんでした。利用者数が前年比 94.9%、一人当たり利用高は前年比 103.3%でした。
共済手数料は前年比 99.8% (予算比 105.1%) でした。
お店のテナントやガソリンスタンドなどからの手数料収入は、前年比 96.6% (予算比 94.8%) でした。
全体の事業経費は、予算比 95.8%と予算内に抑えることができました。
経常剰余は、前年比 66.7% (予算比 206.8%) でした。

コープみやざき全体の経営状況数値

2024年度 勘定科目	累計		
	24年実績	前年比	予算比
1 供給高	169億403万	99.7%	99.9%
(1) 店舗	100億4004万	101.2%	101.3%
(2) 共同購入	65億6258万	97.9%	98.4%
(3) 生活事業	3億141万	92.9%	88.9%
2 供給剰余金	45億6426万	100.7%	99.2%
3 共済手数料	1億7161万	99.8%	105.1%
4 その他事業収入	2億2621万	96.6%	94.8%
5 事業総剰余金	49億6208万	100.5%	99.1%
6 事業経費合計	46億9279万	104.4%	95.8%
(1) 人件費合計	28億7596万	101.2%	97.3%
(2) 物件費合計	18億1682万	109.9%	93.6%
7 事業剰余金	2億6929万	60.9%	249.5%
8 事業外収益	6687万	123.2%	128.1%
9 事業外費用	530万	969.1%	3655.9%
10 経常剰余金	3億3087万	66.7%	206.8%

9月末日の組合員数は**27万3472人**
世帯数に対する加入率 **57.6%**
出資金額は、**51億4843万円**
1人当たり **18,826円**
// 前年比 **99.4%**

※共同購入の供給高には委託事業の学校生協の利用高が、生活事業の供給高には旅行事業などの利用高が含まれています。
年度末の決算では『その他の事業収入』として処理します。

2024年4月~9月までの累計

